ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 2020 г.                                                                        № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15 АПРЕЛЯ 2016 ГОДА № 105
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие
с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 года № 105 «Об утверждении Положения о Комитете по печати Ленинградской области и признании полностью или частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___» ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 15 АПРЕЛЯ 2016 ГОДА № 105 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О КОМИТЕТЕ ПО ПЕЧАТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ ПОЛНОСТЬЮ ИЛИ ЧАСТИЧНО УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. В пункте 3 постановления слова «Перминова С.Н.» исключить.
2. В приложении (Положение о Комитете по печати Ленинградской области)
к постановлению:
пункт 3.31, Раздел 5 (Порядок управления подведомственными Комитету государственными предприятиями Ленинградской области) и приложение
к Положению о Комитете по печати Ленинградской области (Перечень подведомственных Комитету по печати и связям с общественностью Ленинградской области государственных предприятий Ленинградской области) признать утратившими силу;
пункт 4.4. раздела 4 (Управление Комитетом) изложить в следующей редакции: «В отсутствие председателя Комитета его обязанности исполняет заместитель председателя Комитета – начальник отдела правового, финансового обеспечения и государственного заказа, а при одновременном отсутствии обоих – заместитель председателя Комитета, осуществляющий координацию работы отдела социальной рекламы, социологических исследований и специальных проектов,
если иное не установлено Губернатором Ленинградской области».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 года № 105 «Об утверждении Положения
о Комитете по печати Ленинградской области и признании полностью
или частично утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области
от 15 апреля 2016 года № 105 «Об утверждении Положения о Комитете по печати Ленинградской области и признании полностью или частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее - Проект) разработан в соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие
с действующим законодательством.
В связи с исключением подведомственного Комитету по печати Ленинградской области (далее – Комитет) государственного предприятия Ленинградской области «Сосновская типография» (далее – ГП «Сосновская типография») из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ)
на основании решения регистрирующего органа по причине прекращения юридического лица своей деятельности (дата внесения записи в ЕГРЮЛ: 08.09.2020; выписка из ЕГРЮЛ прилагается) Проектом предлагается признать утратившими силу отдельные пункты и разделы, регулирующие вопросы управления подведомственным предприятием.
Обеспечить ликвидацию подведомственного Комитету ГП «Сосновская типография» необходимо в соответствии с пунктом 7 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области по реализации в Ленинградской области административной реформы (служебный документ № 65-6142/2019 от 19.06.2019).
Кроме того, в связи с утверждением новой структуры и штатного расписания Комитета Проектом уточняется пункт, предусматривающий исполнение обязанностей председателя Комитета во время его отсутствия в соответствии
с утвержденными должностными регламентами заместителей председателя Комитета.
Также в Проект вносится правка в части исключения фамилии и инициалов вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике в связи
с кадровыми изменениями, а также общей практикой по исключению указания ФИО в правовых актах Ленинградской области.
Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Председатель Комитета по печати
Ленинградской области                                                                             К.Н.Визирякин
[bookmark: _GoBack]